

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Сычевская О.Я.  
фамилия, инициалы

«23» апреля 2019 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА Г. БОДАЙБО"  
(полное наименование работодателя)

666902, Иркутская область, город Бодайбо, улица Ремесленная, дом 33  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3802002093  
(ИНН работодателя)

1023800734418  
(ОГРН работодателя)

85.13  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

МВ  
(подпись)

Майорова М.В.  
(Ф.И.О.)

23.04.2019  
(дата)

АВ  
(подпись)

Верницкая А.В.  
(Ф.И.О.)

23.04.2019  
(дата)

## Перечень рабочих мест, подлежащих идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА Г. БОДАЙБО"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
38-1516/1/1 9-1	Рабочее место учителя (истории); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																
38-1516/1/1 9-2	Рабочее место учителя (ПТО (швейное дело)); швейные машины, система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																
38-1516/1/1 9-3	Рабочее место педагога-психолога; специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																
38-1516/1/1 9-4	Рабочее место воспитателя (ГПД); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																
38-1516/1/1 9-5	Рабочее место учителя (начальных классов); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																
38-1516/1/1 9-6	Рабочее место учителя (начальных классов); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																
38-1516/1/1 9-7	Рабочее место учителя (физкультуры); специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется																



38-1516/1/1 9-8	Рабочее место учителя (географии); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется
38-1516/1/1 9-9	Рабочее место воспитателя (ГПД); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется
38-1516/1/1 9-10	Рабочее место учителя (математики); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется
38-1516/1/1 9-11	Рабочее место учителя (СБО); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется
38-1516/1/1 9-12	Рабочее место учителя (музыки); музыкальный центр, система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)





38-1516/1/1 9-8	Рабочее место учителя (географии); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
38-1516/1/1 9-9	Рабочее место воспитателя (ГПД); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	7.2
38-1516/1/1 9-10	Рабочее место учителя (математики); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
38-1516/1/1 9-11	Рабочее место учителя (СБО); система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
38-1516/1/1 9-12	Рабочее место учителя (музыки); музыкальный центр, система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	2.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	7.2

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)





38-1516/1/19-3	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-4	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-5	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-6	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-7	Учитель (физкультуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-8	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-9	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-10	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-11	Учитель (СБО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1516/1/19-12	Учитель (музыки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)

(подпись)

Сычевская О.Я.

(Ф.И.О.)

23.04.19

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР

(должность)

(подпись)

Майорова М.В.

(Ф.И.О.)

23.04.2019.

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Верницкая А.В.

(Ф.И.О.)

23.04.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1391

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Авдонин В.А.

(Ф.И.О.)

01.04.2019

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА Г. БОДАЙБО"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>	—	—	—	—	—

Дата составления: 01.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)

(подпись)

Сычевская О.Я.

Ф.И.О.

*23.04.19*

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР

(должность)

(подпись)

Майорова М.В.

Ф.И.О.

*23.04.2019*

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Верницкая А.В.

(Ф.И.О.)

*23.04.2019*

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1391

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Авдонин В.А.

(Ф.И.О.)

*01.04.2019*

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"; 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф 412; Регистрационный номер - 310 от 24.05.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЦ № RA.RU.21AE79	Дата получения 25.12.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 1516/1/19 по результатам специальной оценки условий труда

01.04.2019

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 25 от 04.03.2019
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА Г. БОДАЙБО"; Адрес: 666902, Иркутская область, город Бодайбо, улица Ремесленная, дом 33

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1516/1/19 от 04.03.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"; 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф 412; Регистрационный номер - 310 от 24.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Авдонин В.А. (№ в реестре: 1391)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

Подлежат декларированию в соответствии со статьей 2, пунктом 5а Федерального закона от 01.05.2016 № 136-ФЗ

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 12

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.



**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1391  
(№ в реестре  
экспертов)

Исполнительный директор  
(должность)



(подпись)

Авдонин В.А.  
(Ф.И.О.)